муниципальный округ пуровский район
АДМИНИСТРАЦИЯ пуровского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	202

	г.
	№

[bookmark: OLE_LINK2]г. Тарко-Сале

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Администрации Пуровского района от 12 февраля 2021 года № 72-ПА

В соответствии с решениями Думы Пуровского района от 22 декабря 2022 года № 446 «О внесении изменений в решение Думы Пуровского района от 09 декабря 2021 года № 333 «О бюджете Пуровского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 13 декабря 2022 года № 432 «О бюджете Пуровского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Администрации Пуровского района от 12 февраля 2021 года № 72-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» (с изменениями от 17 сентября 2021 года № 418-ПА, от 01 февраля 2022 года № 37-ПА, от 16 февраля 2022 года № 75-ПА, от 17 марта 2022 года № 119-ПА, от 07 февраля 2023 года                    № 46-ПА).
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Пуровский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северный луч».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пуровского района по вопросам социального развития                 И.В. Заложук.

Глава Пуровского района							     А.А. Колодин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Пуровского района от ___ __________ 202__ г. № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Администрации Пуровского района
от 12 февраля 2021 года № 72-ПА

Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Администрации Пуровского района от 12 февраля 2021 года № 72-ПА (далее - Программа), следующие изменения:
1. В паспорте Программы строку «Соисполнитель(ли) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Соисполнитель(ли) муниципальной программы
	Департамент образования Администрации Пуровского района
Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района
Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района
Управление культуры Администрации Пуровского района
Управление по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района
Управление молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района
Администрация поселка городского типа Уренгой
Администрация села Халясавэй
Администрация села Самбург

».

2. Структуру мероприятий Программы изложить в следующей редакции:

2
«
СТРУКТУРА
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН»

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя
	Всего за 2 этап
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района

Департамент образования Администрации Пуровского района

Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района

Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района

Управление культуры Администрации Пуровского района

Управление по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района
	1 145 183
	217 848
	235 935
	227 610
	202 973
	233 361

	3

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя
	Всего за 2 этап
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Управление молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района

Администрация поселка городского типа Уренгой

Администрация села Халясавэй

Администрация села Самбург

	2.
	Окружной бюджет
	362 245
	66 583
	66 994
	73 366
	76 185
	79 117

	3.
	Цель программы: Создание необходимых условий для реализации прав граждан в области социальной защиты населения и обеспечение развития системы социальной защиты населения

	4.
	Направление: «Повышение уровня и качества жизни граждан на территории муниципального округа Пуровский район»

	5.
	Цель направления: «Обеспечение льготных категорий граждан мерами социальной поддержки и создание доступной среды жизнедеятельности маломобильных категорий граждан»

	6.
	Комплекс процессных мероприятий 1 «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленные законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа»
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	2 626
	271
	258
	699
	699
	699

	7.
	1.1. Ежемесячное приобретение единого проездного билета (окружной бюджет)
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	2 626
	271
	258
	699
	699
	699

	4

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя
	Всего за 2 этап
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	8.
	Комплекс процессных мероприятий 2 «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленные нормативными правовыми актами муниципального округа Пуровский район»
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района

Департамент образования Администрации Пуровского района
	512 405
	89 616
	103 985
	106 268
	106 268
	106 268

	9.
	2.1. Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	432 236
	74 221
	83 140
	91 625
	91 625
	91 625

	10.
	2.2. Единовременная выплата в связи с присвоением звания «Почетный гражданин»
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	330
	61
	65
	68
	68
	68

	11.
	2.3. Ежемесячные выплаты в связи с присвоением звания «Почетный гражданин»
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	10 099
	1 570
	1 578
	2 317
	2 317
	2 317

	12.
	2.4. Компенсация санаторно-курортного лечения лицам, имеющим звание «Почетный гражданин»
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	9 452
	779
	1 461
	2 404
	2 404
	2 404

	13.
	2.5. Выплаты компенсации расходов по оплате проезда льготных категорий граждан в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси), на междугородных маршрутах между населенными пунктами в границах муниципального округа
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	1 675
	118
	174
	461
	461
	461

	5

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя
	Всего за 2 этап
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	14.
	2.6. Обеспечение детей, родители которых ведут кочевой и (или) полукочевой образ жизни, получающих дошкольное образование в муниципальном образовательном учреждении, питанием, одеждой, обувью и мягким инвентарем
	Департамент образования Администрации Пуровского района
	21 061
	2 887
	1 995
	5 393
	5 393
	5 393

	15.
	2.7. Мероприятия в сфере социальной поддержки льготных категорий граждан
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	16 144
	8 050
	8 094
	0
	0
	0

	16.
	Предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	21 408
	1 930
	7 478
	4 000
	4 000
	4 000

	17.
	Комплекс процессных 3 мероприятий «Повышение уровня доступности объектов и реабилитационных услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в автономном округе»
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района

Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района

Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района
	43 299
	15 519
	19 326
	2 818
	2 818
	2 818

[bookmark: _Hlk798083]

6

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя
	Всего за 2 этап
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Администрация поселка городского типа Уренгой

Управление культуры Администрации Пуровского района

Управление по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района

Управление молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района

Администрация поселка городского типа Уренгой

Администрация села Халясавэй

Администрация села Самбург

7

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя
	Всего за 2 этап
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	18.
	3.1. Мероприятия по формированию доступной среды к потребностям маломобильных групп населения
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района

Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района

Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района

Администрация поселка городского типа Уренгой

Управление культуры Администрации Пуровского района

Управление по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района

Управление молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района

Администрация села Халясавэй

1 751

691

18 617

2 372

5 586

335

2 044

271

205

691

10 364

443

2 225

265

0

0

262

1 833

8 253

1 929

3 361

70

2 044

271

428

0

0

0

0

0

0

0

428

0

0

0

0

0

0

0

428

0

0

0

0

0

0

0

8

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя
	Всего за 2 этап
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация села Самбург

	202
	0
	202
	0
	0

	19.
	3.2. Мероприятия в сфере социальной поддержки льготных категорий граждан
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	1 853
	927
	926
	0
	0
	0

	20.
	3.3. Мероприятия по повышению уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции инвалидов (окружной бюджет)
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района

Департамент образования Администрации Пуровского района

Управление молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района

735

2 814

3 486

0

359

0

0

157

0

245

766

1 162

245

766

1 162

245

766

1 162

	21.
	3.4. Мероприятия по повышению уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции инвалидов (местный бюджет)
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района

Департамент образования Администрации Пуровского района

Управление молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района

75

289

345

0

40

0

0

18

0

25

77

115

25

77

115

25

77

115

	22.
	Обеспечивающее направление

9

[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя
	Всего за 2 этап
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	23.
	Комплекс процессных мероприятий 4 «Руководство и управление в сфере установленных функций»
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	586 853
	112 442
	112 366
	117 825
	120 644
	123 576

	24.
	4.1. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (местный бюджет)
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	204 380
	16 600
	45 787
	47 331
	47 331
	47 331

	25.
	4.2. Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения (местный бюджет)
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	27 736
	27 736
	0
	0
	0
	0

	26.
	4.3. Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над совершеннолетними гражданами (местный бюджет)
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	2 153
	2 153
	0
	0
	0
	0

	27.
	4.4. Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения (окружной бюджет)
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	327 809
	61 450
	61 870
	65 508
	68 128
	70 853

10

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя
	Всего за 2 этап
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	23.
	4.5. Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над совершеннолетними гражданами (окружной бюджет)
	Управление социальной политики Администрации Пуровского района
	24 775
	4 503
	4 709
	4 986
	5 185
	5 392

».